Uchwała Nr XXII/198/2025
Rady Miejskiej w Błażowej

 z dnia 27 listopada 2025 r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 kt. 8, art. 40 ust.1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) , art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz.U. z 2025 r., poz. 707) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. 2025 r., poz. 726) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 października 2025 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. 2025 r., poz. 1113); 
Rada Miejska w Błażowej uchwala, co następuje:
§ 1
Stawki roczne podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego wynoszą :
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej :
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  683,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  –  956,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  –  1118,00 zł.
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  jak 
     w załączniku nr 1 do  uchwały,
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub  przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  – 
     1329,00 zł,
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie  z naczepą lub   przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej niż 12 ton  jak w załączniku nr 2 do uchwały,
5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem  związanej wyłącznie z działalnością rolniczą   prowadzoną przez podatnika  podatku rolnego ​-  720,00 zł,    

6) od  przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę    całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością  rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku  rolnego,  jak w załączniku nr 3  do uchwały,
7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

     a)   mniejszej niż 22 miejsca -  1118,00 zł,

     b)   równej lub większej niż 22 miejsca -  1627,00 zł
§ 2

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Błażowej IX/106/2024 z 28 listopada 2024 roku w sprawie określenia  wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej.
§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                             Wojciech Kruczek
                                                                             Załącznik Nr 1
                                                                                                         do Uchwały Nr XXII/198/2025
                                                                                                            z dnia 27 listopada 2025 roku

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodu ciężarowego  o

dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

	Liczba osi i dopuszczalna

masa całkowita w tonach
	                       Stawka podatku (w złotych)

	nie mniej

niż


	mniej niż
	Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

	                      DWIE OSIE

	      12
	       13
	1081
	1167

	      13
	       14
	1167
	1366

	      14
	       15
	1279
	1553

	      15
	       
	1428
	1900

	                      TRZY OSIE

	      12
	       17
	1267
	1490

	      17
	       19
	1441
	1590

	      19
	       21
	1503
	1652

	      21
	       23
	1602
	1714

	      23
	       25
	1664
	2310

	      25
	      
	1726
	2347

	                     CZTERY OSIE I WIĘCEJ

	      12
	       25
	1577
	1702

	      25
	       27
	1726
	1838

	      27
	       29
	1838
	2521

	      29
	       31
	2434
	3341

	      31
	       
	2472
	3341


                                                                            Załącznik Nr 2
                                                                                                         do Uchwały Nr XXII/198/2025
                                                                                                            z dnia 27 listopada 2025 roku

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągnika siodłowego lub balastowego
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa ( w tonach)
	Stawka podatku ( w złotych)

	nie mniej

niż
	mniej niż
	Oś jezdna (osie ) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych

	                                         DWIE  OSIE
	

	             12
	               18
	1267
	1453

	             18
	               25
	1391
	1590

	             25
	               31
	1542
	1751

	             31
	              
	2124
	2683

	
	TRZY  OSIE  I  WIĘCEJ

	             12
	               40
	1975
	2509

	             40
	              
	2521
	3515


                                                                               Załącznik Nr 3
                                                                                                           do Uchwały Nr XXII/198/2025
                                                                                                               z dnia 27 listopada 2025 roku 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów : naczepa/ przyczepa +

pojazd silnikowy (w tonach)
	           Stawka podatku ( w złotych )

	nie mniej

niż
	mniej niż
	Oś jezdna ( osie jezdne ) z    zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne
	 Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych. 

	                                     JEDNA OŚ

	              12
	            18
	484
	559

	              18
	            25
	571
	633

	              25
	            
	820
	981

	                                      DWIE OSIE

	              12
	            28
	571
	633

	              28
	            33
	1031
	1354

	              33
	            38
	1329
	1900

	              38
	            
	1739
	2397

	                                     TRZY OSIE  I WIĘCEJ

	              12
	           38
	1105
	1453

	              38
	           
	1441
	1900


